Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2016                                                                                                 № 195

О принятии муниципальным образованием

«Ахтубинский район» осуществления

части полномочий муниципального

образования «Поселок Нижний Баскунчак»

в области выдачи разрешений на

строительство (за исключением случаев,

предусмотренных Градостроительным

кодексом Российской Федерации, иными

Федеральными законами),разрешений на

ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных на

территории поселения

В соответствии с п. 20 ч. 1 ст. 14 и ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом

МО «Ахтубинский район», на основании решения Совета муниципального

образования «Поселок Нижний Баскунчак» от 07.12.2015 № 67 «О передаче

осуществления части полномочий муниципального образования «Поселок

Нижний Баскунчак» муниципальному образованию «Ахтубинский район» на

2016 год» (с внесенными изменениями от 18.04.2016 № 35)

Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

1. Принять на 2016 г. от муниципального образования «Поселок Нижний

Баскунчак» часть полномочий по решению вопроса местного значения

поселения в области выдачи разрешений на строительство (за исключением

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской

Федерации, иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории поселения;

2. Принять иные межбюджетные трансферты для реализации

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2016 г. из бюджета

муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в размере 12541

рублей.

3. Администрации МО «Ахтубинский район» заключить соглашение с

администрацией МО «Поселок Нижний Баскунчак» о передаче полномочий,

указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета                                                                              С.Н. Новак

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев